



Diário Oficial Eletrônico

Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

Eric Kondo - Prefeito

Edição Nº 1197 – Nova Santa Bárbara, Paraná. Quinta-feira, 15 de Março de 2018.

Poder
Executivo

Ano V

IMPrensa Oficial –
Lei nº 660, de 02 de abril
de 2013.

I - Atos do Poder Executivo

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BARABARA SEDU/PARANACIDADE - PAM EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2018.

O MUNICÍPIO de **NOVA SANTA BÁRBARA**, torna público que às 09:00 horas do dia 29 de março de 2018, na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara - PR, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

LOTE	OBJETO	QUANTI- DADE	VALOR TOTAL R\$	PRAZO (DIAS)
1	Veículo tipo VAN	1	175.000,00	60

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao **Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, Paraná, Brasil - Telefone : (043) 3266-8114 - E-mail licitacao@nsb.pr.gov.br**. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222 - Centro, das 08:00 às 17:00 horas.

Nova Santa Bárbara, 14 de março de 2018.

PREGOEIRO

Marco Antônio de Assis Nunes - Portaria nº 080/2017

MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA
SEDU/PARANACIDADE - PAM
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2018.

O MUNICÍPIO de NOVA SANTA BÁRBARA - PR, torna público que às 11:00 horas do dia 29 de março de 2018, na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico, do tipo menor preço, por meio da utilização de recursos de tecnologia da informação – INTERNET, de acordo com as especificações do edital, para aquisição de:

LOTE	OBJETO	QUANTIDADE	VALOR TOTAL R\$	PRAZO (DIAS)
1	VEÍCULO MICRO ÔNIBUS	01	275.000,00	90

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão ser solicitados junto ao **Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, Paraná, Brasil - Telefone : (043) 3266-8114 - E-mail licitacao@nsb.pr.gov.br**. A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderá ser examinada no seguinte endereço Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, nº 222 - Centro - Nova Santa Bárbara - PR, das 08:00 às 17:00 horas.

Nova Santa Bárbara, 14 de março de 2018.

PREGOEIRO

marco Antônio de Assis Nunes - Portaria nº 080/2017

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 55/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico.

VALIDADE DA ATA: 19/06/2017 a 18/06/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: PRISCILA DA SILVEIRA MOTA 00600812952

CNPJ sob nº. 18.631.082/0001-38

Travessa Maria Laranjo Balseiro, 75, Frente - CEP: 86430000 - Bairro: Jardim Do Sol, Santo Antônio da Platina/PR.

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS									
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total	
LOTE: 001 - Lote 001	1	222	Bloco de comprovante de vacinação 12 x 8 cm, com 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	P&J	UN	5,00	10,00	50,00	
LOTE: 002 - Lote 002	1	7108	BLOCO DE FICHA DE DENGUE / ENTOMOLOGIA Contendo 8 fichas em cada folha com destaque de do papel em cada ficha. Medidas 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas	P&J	UN	2,00	20,00	40,00	
LOTE: 003 - Lote 003	1	5469	BLOCO DE FICHA DE NOTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA PARA ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO 22 X 32 cm. Contendo 100 folhas.	P&J	UN	3,00	19,90	59,70	
LOTE: 004 - Lote 004	1	5878	BLOCO DE FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO À PESSOA PORTADORA DE FERIDA 22X32 cm. Contendo 100 folhas	P&J	UN	3,00	20,00	60,00	
LOTE: 005 - Lote 005	1	7112	BLOCO DE FICHA DE RELATÓRIO SEMANAL DAS AÇÕES DE BLOQUEIO 22 X 32. Contendo 100 folhas	P&J	UN	2,00	20,00	40,00	
LOTE: 006 - Lote 006	1	219	BLOCO DE LAUDO para detecção de anticorpos para sífilis, Anti-HIV, Hepatite B, Hepatite C, 16 X 22 cm, com 100 folhas.	P&J	UN	5,00	15,00	75,00	
LOTE: 007 - Lote 007	1	173	Bloco de prontuário de continuação 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	P&J	UN	60,00	6,00	360,00	
LOTE: 008 - Lote 008	1	7109	BLOCO DE RECEITUÁRIO CONTROLADO AZUL B1 18 x 9,5 cm, contendo 50 folhas, sendo que a numeração de controle da receita é autorizada através da 18ª regional de saúde. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	P&J	UN	10,00	7,00	70,00	

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb/

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

LOTE: 009 - Lote 009	1	214	Bloco de receiptuários 16 x 22 cm com (extra copy) carbonado Contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	P&J	UN	500,00	3,98	1.990,00
LOTE: 010 - Lote 010	1	217	Bloco de receiptuários controle especial 16 x 22 cm (extra copy) carbonado, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	P&J	UN	300,00	4,00	1.200,00
LOTE: 011 - Lote 011	1	4077	Bloco de registro permanente de vacina 22 x 32 cm, contendo 100 folhas. Com timbre da Secretaria Municipal de Saúde	P&J	UN	3,00	20,00	60,00
LOTE: 012 - Lote 012	1	7110	BLOCOS DE FICHAS DE BLOQUEIO DE CASO - UVB PORTATIL 22 X 32 CM CONTENDO 100 FOLHAS	P&J	UN	3,00	25,00	75,00
LOTE: 013 - Lote 013	1	7113	BLOCOS DE FICHAS DE RESUMO SEMANAL DE SERV. ANTIVETORIAL 22 X 32 CM Contendo 100 folhas	P&J	UN	5,00	16,00	80,00
LOTE: 014 - Lote 014	1	6620	BOLETIM DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL DA DENGUE 20,5 x 30 cm contendo 100 folhas.	P&J	UN	5,00	18,00	90,00
LOTE: 015 - Lote 015	1	7242	CAPA E CONTRACAPA DE NOTA FISCAL DO PRODUTOR papel cartolina, tamanho 240mmx280mm	P&J	UN	500,00	0,60	300,00
LOTE: 016 - Lote 016	1	5471	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL DENGUE dobrável 20 x 10 cm, papel cartolina.	P&J	UN	100,00	0,60	60,00
LOTE: 017 - Lote 017	1	6615	CARTAZ COLORIDO, em papel couchê 150gr/m². Medidas 40x60 cm. Acabamento refilado.	P&J	UN	30,00	10,00	300,00
LOTE: 018 - Lote 018	1	6625	Cartilha contendo 24 páginas incluindo capa e contra capa; papel couche liso 150gr; tamanho 20x20 cm dobradas / 20x40 cm abertas; impressão 4x4 cores, fechamento com 2 grampo ao meio.	P&J	UN	200,00	10,00	2.000,00
LOTE: 019 - Lote 019	1	7117	FICHA DE APRAZAMENTO DE IMUNIZAÇÃO 15 X 20 CM papel cartolina	P&J	UN	100,00	0,70	70,00
LOTE: 020 - Lote 020	1	5467	FICHA PARA CADASTRO DE FUNCIONÁRIOS, frente e verso nas medidas de 32x22,5 cm	P&J	UN	100,00	1,50	150,00
LOTE: 021 - Lote 021	1	5472	FOLDER, COUCHÊ BRILHO 150 G/M², 4X4 CORES MEDIDAS: 21 X 15 CM. Sendo os temas: * zoonoses, *saúde do trabalhador, *saúde do homem, *saúde da mulher, * saúde da criança e *tabagismo.	P&J	ML	6,00	243,17	1.459,02
LOTE: 023 - Lote 023	1	5789	Talão de Documento de Arrecadação Municipal 22x16 Com 50 folhas em duas vias carbonadas. Conforme amostra a ser fornecida.	P&J	UN	20,00	10,00	200,00
LOTE: 024 - Lote 024	1	236	Talão de requisição para Borracharia com 50 fls com cópia carbonada. 10,5 x 15 cm. Conforme amostra a ser fornecida	P&J	UN	10,00	10,00	100,00
LOTE: 025 - Lote 025	1	4502	Talão de requisição para Combustível, com 50 fls com cópia carbonada. 10,5 x 15 cm. Conforme amostra a ser fornecida	P&J	UN	150,00	3,60	540,00
TOTAL								9.428,72

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 56/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 21/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de material gráfico.

VALIDADE DA ATA: 19/06/2017 a 18/06/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: DANIEL ROGERIO DA ROCHA – ME

CNPJ sob nº. 19.008.104/0001-70

Avenida Curitiba, CEP: 83260000 - Bairro: Sertãozinho, Matinhos/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
LOTE: 022 - Lote 022	1	7241	NOTA FISCAL DO PRODUTOR (5 vias) em formulário contínuo, papel auto copiativo, tamanho 240mmx280mm. Caixa com 500 unidades	DRR	CX	15,00	249,99	3.749,85
TOTAL								3.749,85

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 57/2017 – PMNSB - REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALIDADE DA ATA: 13/07/2017 a 12/07/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: A G ROSSATO DISTRIBUIDORA ME

CNPJ sob nº. 22.499.940/0001-00

Rua Luiz Carlos Zanni, 4095 A - CEP: 86200000 - Bairro: Pq Industrial 5, Iporã/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	760	Cesta básica contendo 20 itens	DIVERSAS	UN	200,00	129,70	25.940,00
Lote 002	1	3671	Cesta básica contendo 42 itens	DIVERSAS	UN	100,00	238,50	23.850,00
TOTAL								49.790,00

Descrição detalhada dos itens que deverão conter no lote 1 (Cestas Emergenciais contendo 20 itens).

Item	Descrição	Unid	Qtde por cesta	Valor unit.	Valor total
1.	Açúcar cristal-coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, detritos	Pcte	02	12,55	25,10

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

	animais ou vegetais, odores estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente, contendo 5 quilos. Validade Mínima 12 meses. MARCA – DOCE SUCAR				
2.	Arroz tipo 1 longo fino polido que contenha laudo de classificação constando umidade máxima de 14% quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg. Validade Mínima 12 meses. MARCA – TUQUINHA	Pcte	02	14,31	28,62
3.	Café em pó torrado, moído, tipo arábica, conilon bebida dura, torração média, puro, extra forte, alto vácuo c/ selo de pureza ABIC, embalagem 500 gramas. Validade Mínima 8 meses. MARCA – CEREJA	Pcte	02	8,64	17,28
4.	Chá mate – folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão – Cx 250 gramas. Validade Mínima 8 meses. MARCA – D'MILLE	Pcte	02	5,23	10,46
5.	Farinha de mandioca com "biju" pacote 1 kilo Validade Mínima de 8 meses. MARCA – AMAFIL	Pcte	02	4,83	9,66
6.	Feijão, classe cores, pacote 1 kilo Validade Mínima 8 meses. MARCA – CORADINHO	Pcte	02	7,23	14,46
7.	Fubá de milho amarelo pacote 1 kilo Validade Mínima 8 meses. MARCA – NUTRINOVO	Pcte	02	2,30	4,60
8.	Macarrão c/ ovos tipo espaguetti ou nº 8 pacote 1 kilo Validade Mínima de 8 meses. MARCA – D'MILLE	Pcte	02	4,74	9,48
9.	Óleo de soja, refinado, frasco c/ 900 ml. MARCA – COCAMAR	Uni	02	3,76	7,52
10.	Sal, finado iodado, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS-535 (ferrocianeto de sódio) pacote de 1Kg Validade Mínima 8 meses. MARCA – POP	Pcte	02	1,26	2,52
Total			20 Itens por cesta		Valor total por cesta R\$ 129,70

Descrição detalhada dos itens que deverão conter no lote 2 (Cesta do Vale social contendo 42 itens).

tem	Descrição	Unid	Qtde por cesta	Valor unit.	Valor total
1.	Achocolatado em pó instantâneo, vitaminado, embalagem polietileno leitoso atóxico/resistente. Pote 400 gramas. Validade Mínima de 8 meses. MARCA – LA REND	Pcte	02	6,14	12,28
2.	Açúcar cristal-coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais, odores estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente, contendo 5 quilos. Validade Mínima de 12 meses. MARCA – DOCE SUCAR	Pcte	03	12,62	37,86
3.	Arroz tipo 1 longo fino polido que contenha laudo de classificação constando umidade máxima de 14% quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg. Validade mínima de 12 meses. MARCA – TUQUINHA	Pcte	03	14,49	43,47
4.	Bolacha "tipo doce" embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hermeticamente fechado contendo até 400 grs. Validade mínima de 8 meses. MARCA – LUAM	Pcte	01	4,13	4,13
5.	Bolacha "tipo salgada" embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hermeticamente fechado contendo até 400 grs. Validade mínima de 8 meses. MARCA – LUAM	Pcte	02	4,42	8,84
6.	Café em pó torrado, moído, tipo arábica, conilon bebida dura, torração média, puro, extra forte, alto vácuo c/ selo de pureza ABIC, embalagem 500 gramas. Validade mínima de 8 meses. MARCA – CEREJA	Pcte	02	8,69	17,38
7.	Chá mate – folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão – Cx 250 gramas. Validade mínima de 8 meses. MARCA – D'MILLE	Pcte	02	5,21	10,42
8.	Extrato de tomate. embalagem c/ 375 gr. Validade mínima de 8 meses. MARCA – PREDILECTA	Unid	02	3,19	6,38
9.	Farinha de mandioca com "biju" pacote 1 kilo. Validade mínima de 8 meses. MARCA – AMAFIL	Pcte	02	4,86	9,72
10.	Farinha de milho amarela com "biju" pacote 1 kilo Validade mínima de 8 meses. MARCA – D'MILLE	Pcte	01	3,63	3,63
11.	Farinha de trigo especial, pct c/ 01 kg Validade mínima de 8 meses. MARCA – VITORIOSA	Pcte	02	2,65	5,30
12.	Feijão, classe cores, pacote 1 kg Validade mínima de 8 meses. MARCA – CORADINHO	Pcte	03	7,27	21,81
13.	Fubá de milho amarelo pacote 1 kg Validade mínima de 8 meses. MARCA – NUTRINOVO	Pcte	02	2,31	4,62
14.	Macarrão c/ ovos tipo espaguete ou nº 8 pacote 1 kilo Validade mínima de 8 meses. MARCA – D'MILLE	Pcte	02	4,76	9,52
15.	Margarina vegetal com sal, cremosa. Pote com 500 gramas Validade mínima de 8 meses. MARCA – COAMO	Uni	02	5,26	10,52
16.	Óleo de soja, refinado, frasco c/ 900 ml. MARCA – COCAMAR	Uni	02	3,78	7,56
17.	Papel higiênico, pcte com 04 rolos de 30 mts cada. MARCA – SIRIUS	Pcte	02	3,19	6,38
18.	Sabão em pedra, pacotes com 5 (cinco) pedaços. BARRA NOVA	pcte	02	5,45	10,90
19.	Sabonete sólido, 90 grs, massa base, essência, corante CI 45100 e EDTA, teor de voláteis 19%. MARCA – SOFT	Uni	04	1,62	6,48
20.	Sal, finado iodado, cloreto de sódio, iodato de potássio e anti-umectante INS-535 (ferrocianeto de sódio) pacote de 1Kg Validade mínima de 8 meses. MARCA – POP	Pcte	01	1,30	1,30
Total			42 Itens por cesta		Valor total por cesta R\$ 238,50

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 58/2017 – PMNSB – REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N.º 25/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de cestas básicas, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social.

VALIDADE DA ATA: 13/07/2017 a 12/07/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: ATACADO MARINGA INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ sob n.º. 72.272.149/0001-30

Rua Pioneiro Paschoal Lorenceti, 259 - CEP: 87065210 - Bairro: Parque Industrial, Maringá/PR

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n.º 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 003	1	3671	Cesta básica contendo 42 itens	ATACADO MARINGA	UN	300,00	235,00	70.500,00
TOTAL								70.500,00

Descrição detalhada dos itens que deverão conter no lote 3 (Cesta do Vale social contendo 42 itens).

Item	Descrição	Unid	Qtde por cesta	Valor unit.	Valor total
1.	Achocolatado em pó instantâneo, vitaminado, embalagem polietileno leitoso atóxico/resistente. Pote 400 gramas. Validade Mínima de 8 meses – MARCA - CANÇÃO	Pcte	02	5,92	11,84
	Açúcar cristal-coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais terrosos, parasitas, detritos animais ou	Pcte	03	12,60	37,80

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n.º 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doensb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160-AC SERASA- Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/>

vegetais, odores estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente, contendo 5 quilos. Validade Mínima de 12 meses. MARCA - D'OURO				
Arroz tipo 1 longo fino polido que contenha laudo de classificação constando umidade máxima de 14% quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno atóxico, transparente, resistente contendo 5 kg. Validade mínima de 12 meses. MARCA - NUTRIMAIS	Pcte	03	14,40	43,20
Bolacha "tipo doce" embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hermeticamente fechado contendo até 400 grs. Validade mínima de 8 meses. MARCA - RACINE	Pcte	01	4,08	4,08
Bolacha "tipo salgada" embalagem de polietileno atóxico transparente, resistente, hermeticamente fechado contendo até 400 grs. Validade mínima de 8 meses. MARCA - RACINE	Pcte	02	4,20	8,40
Café em pó torrado, moído, tipo arábica, conilon bebida dura, torração média, puro, extra forte, alto vácuo c/ selo de pureza ABIC, embalagem 500 gramas. Validade mínima de 8 meses. MARCA - CEREJA	Pcte	02	8,60	17,20
Chá mate – folhas e talos tostados de erva-mate, para infusão – Cx 250 gramas. Validade mínima de 8 meses. MARCA - UNIÃO	Pcte	02	5,25	10,50
Extrato de tomate. embalagem c/ 375 gr. Validade mínima de 8 meses. MARCA - BONARE	Unid	02	3,10	6,20
Farinha de mandioca com "biju" pacote 1 kilo. Validade mínima de 8 meses. MARCA - DEUSA	Pcte	02	4,80	9,60
Farinha de milho amarela com "biju" pacote 1 kilo Validade mínima de 8 meses. MARCA – DOM PEDRO	Pcte	01	3,50	3,50
Farinha de trigo especial, pct c/ 01 kg Validade mínima de 8 meses. MARCA - VITORIOSA	Pcte	02	2,55	5,10
Feijão, classe cores, pacote 1 kg Validade mínima de 8 meses. MARCA - TRIVIAL	Pcte	03	7,20	21,60
Fubá de milho amarelo pacote 1 kg Validade mínima de 8 meses. MARCA - NUTRINOVO	Pcte	02	2,15	4,30
Macarrão c/ ovos tipo espaguete ou nº 8 pacote 1 kilo Validade mínima de 8 meses. MARCA – DA VOVO	Pcte	02	4,60	9,20
Margarina vegetal com sal, cremosa. Pote com 500 gramas Validade mínima de 8 meses. MARCA - CLAYBOM	Uni	02	5,20	10,40
Óleo de soja, refinado, frasco c/ 900 ml. MARCA - COAMO	Uni	02	3,79	7,58
Papel higiênico, pcte com 04 rolos de 30 mts cada. MARCA - KARINO	Pcte	02	3,15	6,30
Sabão em pedra, pacotes com 5 (cinco) pedaços. MARCA – BARRA NOVA	pcte	02	5,45	10,90
Sabonete sólido, 90 grs, massa base, essência, corante CI 45100 e EDTA, teor de voláteis 19%. MARCA - LILY	Uni	04	1,55	6,20
Sal, finado iodado, cloreto de sódio, iodato d epotassio e anti-umectante INS-535 (ferrocianeto de sódio) pacote de 1Kg Validade mínima de 8 meses. MARCA - UNIÃO	Pcte	01	1,10	1,10
Total		42 Itens por cesta		Valor total por cesta R\$ 235,00

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2017 – PMNSB - REFERENTE AO Pregão Presencial nº 34/2017 – PMNSB

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de recarga de cilindros de oxigênio medicinal.

VALIDADE DA ATA: De 28/09/2017 a 27/09/2018.

BENEFICIÁRIA DA ATA: L.G COMERCIO DE GASES LTDA – ME

CNPJ sob nº. 10.590.049/0001-03

Rua Irineu Ferrazoli, 106 - CEP: 19900195 - BAIRRO: Vila Emilia, Ourinhos/SP

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR nº 81.963.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

ITENS								
Lote	Item	Código do produto/serviço	Descrição do produto/serviço	Marca do produto	Unidade de medida	Quantidade	Preço unitário	Preço total
Lote 001	1	4081	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 10 m3	LINDE	UN	150,00	70,00	10.500,00
Lote 001	2	4080	Recarga de oxigênio medicinal em cilindro de 3 m3	LINDE	UN	50,00	30,00	1.500,00
TOTAL								12.000,00

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MÓVEIS E OUTROS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Tipo: Menor preço, por item.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 19/03/2018 às 07h59min do dia 04/04/2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 09h59min do dia 04/04/2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10h00min do dia 04/04/2018.

LOCAL: www.bll.org.br "Acesso Identificado no link - licitações"

Preço máximo: **R\$ 148.134,67 (cento e quarenta e oito mil, cento e trinta e quatro reais e sessenta e sete centavos).**

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 14 de março de 2018.

Marco Antônio de Assis Nunes

Pregoeiro

Portaria nº 080/2017

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018 - SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA PARA EXECUÇÃO DE PORTÃO, GRADE, PORTAS, JANELAS E GRADIL EM IMÓVEIS PRÓPRIOS OU LOCADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Tipo: Menor preço, por item.

Recebimento dos Envelopes: **Dia 05/04/2018, às 10:00 horas.**

Início do Pregão: **Até às 09h30min, do dia 05/04/2018.**

Preço máximo: **R\$ 15.000,00 (quinze mil reais).**

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 14 de março de 2018.

Marco Antônio de Assis Nunes

Portaria nº 080/2017

Pregoeiro

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara

Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100

E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br – Site: www.nsb.pr.gov.br

www.transparenciaparana.com.br/doorsb

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 9556108000160–AC SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do site: <http://www.transparenciaparana.com.br/doorsb/>

Objeto: Registro de preços para eventual prestação de serviços de pintura dos imóveis próprios ou locados pela administração municipal.

Tipo: Menor preço, maior percentual de desconto.
Recebimento dos Envelopes: **Dia 05/04/2018, às 14h00min.**
Início do Pregão: **Até às 13h30min, do dia 05/04/2018.**
Preço máximo: **R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).**

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 14 de março de 2018.

Marco Antônio de Assis Nunes
Portaria nº 080/2017
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2018 - SRP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PEDREIRO E SERVENTE DE PEDREIRO PARA REPAROS EM IMÓVEIS PRÓPRIOS OU LOCADOS PELA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

Tipo: Menor preço, maior percentual de desconto.
Recebimento dos Envelopes: **Dia 06/04/2018, às 14:00 horas.**
Início do Pregão: **Até às 13h30min, do dia 06/04/2018.**
Preço máximo: **R\$ 10.000,00 (dez mil reais).**

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 14 de março de 2018.

Marco Antônio de Assis Nunes
Portaria nº 080/2017
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2018

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES, MATERIAIS DE ENFERMAGEM E ODONTOLÓGICOS E IMPRESSORA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Tipo: Menor preço, por item.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 19/04/2018 às 07h59min do dia 09/04/2018.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 08h59min do dia 09/04/2018.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 09/04/2018.

LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”

Preço máximo: **R\$ 49.856,59 (quarenta e nove mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e nove centavos).**

Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, pelo fone: 43-3266-8100, por Email: licitacao@nsb.pr.gov.br ou pelo site www.nsb.pr.gov.br

Nova Santa Bárbara, 14 de março de 2018.

Marco Antônio de Assis Nunes
Pregoeiro
Portaria nº 080/2017

PORTARIA Nº 16/2018.

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve:

II - Atos do Poder Legislativo

Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade

Não há publicações para a presente data.

Art.1º - Fica exonerado o Sr. **JADER BASTOS GUILHERME**, portador do RG nº **9.846.589-8 SSP/PR**, CPF. nº **074.732.159-06**, do cargo de **ASSESSOR JURÍDICO I**, de provimento em comissão, com símbolo CC-1, com remuneração estabelecida na Lei Municipal nº 645/2012.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Nova Santa Bárbara, 15 de março de 2018.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

LEI N. 880, DE 15 DE MARÇO DE 2018

Súmula: *Altera disposições da Lei Municipal n. 847/17, e dá outras providências.*

A Câmara Municipal de Nova Santa Bárbara, aprovou, e Eu, Eric Kondo, Prefeito Municipal, no uso das minhas atribuições legais, sanciono a seguinte

LEI:

Art. 1º Fica alterado o disposto no art. 1º da Lei Municipal n. 847/17 pela seguinte redação:

“Art. 1º O valor unitário do benefício previsto nesta Lei será de R\$ 220,00 (duzentos e vinte reais) para servidores com carga horária de 40 (quarenta) horas semanais; R\$ 110,00 (cento e dez reais) para servidores com 20 (vinte) horas semanais e R\$ 55,00 (cinquenta e cinco reais) para servidores com carga horária menor do que 20 (vinte) horas semanais, tendo tais valores já incorporado o reajuste devido de 2018; sendo que os reajustamentos futuros serão realizados de maneira automática em cada ano, pelo mesmo percentual de reajuste concedido na contraprestação dos servidores públicos municipais.

Art. 2º A presente Lei entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições contrárias.

Nova Santa Bárbara, 15 de março de 2018.

Eric Kondo
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 063/2018

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais nº 809/2016 e nº 771/2015, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue:

Servidor:	BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR
Cargo:	MOTORISTA
Secretaria/Departamento:	SAÚDE
Valor (R\$):	R\$ 150,00 (Cento e Cinquenta Reais)
Destino:	CURITIBA-PR E CAMPO LARGO-PR
Objetivo da Viagem:	SOLICITAÇÃO DE DIARIA AO <u>MOTORISTA BENEDITO BITTENCOURT DE ARAÚJO JÚNIOR</u>, QUE LEVARÁ 05 PACIENTES DO MUNICÍPIO, QUE PASSARÃO POR CONSULTAS PRÉ-CIRÚRGICAS PARA INTERVENÇÃO BARIÁTRICA E NEUROCIQUIRIA, NO DIA 06 DE MARÇO DE 2018 NOS HOSPITAIS: ANGELINA CARON, NA CIDADE DE CURITIBA-PR E DO ROCIO NA CIDADE DE CAMPO LARGO-PR. JUSTIFICANDO QUE R\$ 100,00 SÃO PARA AS DESPESAS DO MOTORISTA E R\$ 50,00 SÃO PARA DESPESAS COM COMBUSTÍVEL.
Data do Pagamento:	15/03/2018
Nº do Pagamento:	1451/2018

ERIC KONDO
Prefeito Municipal